
 

 

 

 

 

Componente 1 – Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 10.2.2A-FSEPON-CL-

2024-163. Importo assegnato € 29.769,00. Titolo progetto:  L'importanza d'apprendere CUP: 

H24D23001930001 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000093 - 07/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’adesione alla linea di investimento Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola 

e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-163. 

Importo assegnato € 29.769,00. Titolo progetto: L'importanza d'apprendere CUP: H24D23001930001: 

1. delibera del Collegio dei Docenti n.1 del 01/12/2023; 

2. delibere del Consiglio di Istituto n. 4del 12/12/2023 e n. 22 dell’08/02/2024; 

3. Decreto di iscrizione a bilancio 85 del 09/02/2024 

VISTO il progetto “L'importanza d'apprendere” presentato in data 11/01/2024; 

VISTO la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 16058 Roma, 05/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 del 

22/01/2024; 

VISTO l’avviso di selezione esperti - Registro: 0001242 - 20/02/2024 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di tutor: 0001243 - 20/02/2024 

VISTO l’atto di nomina della Commissione valutatrice al prot. 92 del 06/02/2024; 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice al prot. 1673 del 06/02/2024 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’Albo on line della graduatoria provvisoria per l’individuazione tra il 

personale interno di: 

ESPERTI (Avviso pubblico al Registro Decreti prot. int. 1242 del 20/02/24)  

TUTOR (Avviso pubblico al Registro Decreti prot. int. 1243 del 20/02/24)  

per la realizzazione del progetto L'importanza d'apprendere - CUP: H24D23001930001.  

Avverso a tale provvedimento è possibile presentare reclamo al Dirigente scolastico entro i 5 

giorni successivi alla pubblicazione all’albo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Alessandro Caré  

 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000093 - 07/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

 

MODULO COMINCIANDO DA UNA STORIA – AMARONI 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Cristofaro M.Angela _ _ _ 27 1 

 

MODULO COMINCIANDO DA UNA STORIA 2 – SQUILLACE LIDO 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Murgida Annamaria _ _ _ 50 1 

 

MODULO MATEMATICANDO – SQUILLACE CENTRO 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Rizzo Daniela _ _ _ 34 1 

 

MODULO MATEMATICANDO 2 - VALLEFIORITA 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Rizzo Daniela _ _ _ 34 1 

 

MODULO ALL TOGETHER 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Samà Andreina 

Francesca 

_ _ _ 38 1 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000093 - 07/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

MODULO COMINCIANDO DA UNA STORIA - AMARONI 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Riccio Maria Paola _ _ _ 45 1 

 

MODULO COMINCIANDO DA UNA STORIA 2 – SQUILLACE LIDO 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Macrì Maria _ _ _ 64 1 

 

MODULO MATEMATICANDO – SQUILLACE CENTRO 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Mangiacasale Maria _ _ _ 32 1 

 

MODULO MATEMATICANDO 2 - VALLEFIORITA 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Mangiacasale Maria _ _ _ 32 1 

 

MODULO ALL TOGETHER 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Macrina Annamaria _ _ _ 29 1 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000093 - 07/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000093 - 07/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2024-03-07T16:05:58+0100
	ALESSANDRO CARE'




